DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, de conformidade com 
o que dispõe o Inciso III, Artigo 8º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Se-
cretaria de Finanças, Crédito Suplementar no valor de R$3.532.189,81 (três milhões, quinhentos e 
trinta e dois mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão 
da anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

tinentes, a fim de que seja apurada a responsabilidade das farmácias ou drogarias que estiverem 
de plantão neste dia.

Artigo 8º - O estabelecimento que integrar o regime de plantão, mas que venha a infringir 
quaisquer dispositivos deste decreto sofrerá a imposição de multa de R$ 1200,00 (mil e duzentos 
reais), aplicando-se, no que couberem, as disposições inseridas na Lei complementar nº 12/06, de 
06 de Dezembro de 2006 (Código Tributário do Município de Tietê). 

Parágrafo 1º - Em caso de reincidência de aplicação de multa, esta será aplicada em dobro,